¹⁷ Basil Dufallo. "Appius' Indignation: Gossip, Tradition, and Performance in Republic Rome," *Transactions of the American Philological Association* (1974-2014), 2001, Vol. 131 (2001), pp. 122-128

her excessive wealth. However, inconsistencies in these particular descriptions muddle her overall character, thus impacting how the audience perceives the authentic Clodia. Regardless, Cicero is well-trained in persuasion and fabricated an appropriate character for Clodia so that the audience may perceive her as a villainous threat to Caelius and, quite possibly, the republic.

Endnotes

1. James M. May, "Ciceronian Oratory in Context." *Brill's Companion to Cicero: Oratory and Rhetoric*. (Brill: 2022) p. 61.
2. Stephen Ciruolo, "Introduction." *Cicero: Pro Caelio*. p. xxix.
3. Anne Leen. "Clodia Oppugnatrix: The Domus Motif in Cicero's Pro Caelio." *The Classical Journal*. (2001) 141; similarly in Marilyn B. Skinner. "Clodia Metelli," *Transactions of the American Philological Association* 113 (1983) pp. 273-275.
4. James M. May. "Chapter One: Cicero: His Life and Career." *Brill's Companion to Cicero: Oratory and Rhetoric*. (Brill: 2002) 10-11.
5. *cum audiat nullum facinus, nullam audaciam, nullam vim in iudicium vocari (Pro Caelio 1.11-12)* All Latin translations are mine.
6. *ipse in iudicium et vocet et vocarit, oppugnari autem opibus meretriciis (Pro Caelio 1.15)*
7. Stephen Ciruolo. "Vocabulary and Notes." *Cicero: Pro Caelio*. p. 90-91.
8. *'Nam numquam era errans' hanc molestiam nobis exhiberet 'Medea animo aegro, amore saevo saucia.' Sic enim, iudices, reperietis quod, cum ad id loci venero, ostendam, hanc Palatinam Medeam migrationemque hanc adulescenti causam sive malorum omnium sive potius sermonum fuisse. (Pro Caelio 18.209-216)*
9. Euripides. *Medea*. 311-370, translated by Ian Johnston of Malaspina University-College, Nanaimo, BC.
10. Marilyn B. Skinner. "Palatine Medea," *Clodia Metelli: The Tribune's Sister*. (Oxford: 2011) pp. 105-107.
11. *Quo quidem tempore ille moriens, cum iam ceteris ex partibus oppressa mens esset, extremum sensum ad memoriam rei publicae reservabat, cum me intuens flentem significabat interruptis ac morientibus vocibus, quanta impenderet procella mihi, quanta tempestas civitati, et cum parietem saepe feriens eum, qui cum Q. Catulo fuerat ei communis, crebro Catulum, saepe me, saepissime rem publicam nominabat, ut non tam se mori quam spoliari suo praesidio cum patriam, tum etiam me doleret. (Pro Caelio 59.736-744)*
12. Marilyn B. Skinner. "Palatine Medea," *Clodia Metelli: The Tribune's Sister*. (Oxford: 2011) p. 110
13. *Sunt autem duo crimina, auri et veneni; in quibus una atque eadem persona versatur. Aurum sumptum a Clodia, venenum quaesitum quod Clodiae daretur, ut dicitur. (Pro Caelio 30.354-356)*
14. *Aurum sumpsit, ut dicitis, quod L. Lucei servis daret, per quos Alexandrinus Dio qui tum apud Luceium habitabat necaretur. (Pro Caelio 51.625-629)*